

## 金开新能源股份有限公司

### 2021年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

本公告所载2021年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司2021年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

#### 一、2021年度主要财务数据和指标

单位：人民币元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
营业收入	1,907,925,492.47	1,356,861,473.08	40.61
营业利润	444,382,262.40	229,987,975.87	93.22
利润总额	472,506,019.14	236,388,096.26	99.89
归属于上市公司股东的净利润	406,161,268.83	56,367,302.95	620.56
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	364,031,431.53	-17,579,623.49	2,170.76
基本每股收益（元）	0.29	0.07	314.29

加权平均净资产收益率	9.83	3.53	增加 6.30 个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度 (%)
总资产	25,195,951,963.83	14,321,756,533.84	75.93
归属于上市公司股东的所有者权益	4,888,909,599.72	3,159,713,133.93	54.73
股本	1,536,356,503.00	1,221,498,013.00	25.78
归属于上市公司股东的每股净资产 (元)	3.18	2.59	22.78

## 二、经营业绩和财务状况情况说明

### (一) 报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

报告期内，公司的主营业务未发生变化，为新能源电力的开发、投资、建设及运营，目前主要包括光伏发电和风力发电两个板块。

报告期内公司实现营业收入190,792.55万元，较上年同期增长40.61%；归属于上市公司股东的净利润40,616.13万元，较上年同期增长620.56%；归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润36,403.14万元，较上年同期增长2170.76%；总资产2,519,595.20万元，较上年同期增长75.93%；归属于上市公司股东的每股净资产3.18元/股，较上年增长22.78%。

### (二) 业绩变动的主要原因

1、报告期内，公司营业收入、利润总额的增长，主要系公司装机规模扩大，本报告期公司累计售电量同比增长65.85%。

2、2020年8月公司完成重大资产重组，国开新能源科技有限公司（以下简称“国开新能源”）成为公司的全资子公司，由于按照同一控制下企业合并的合并财务报表编制规则，2020年同期可比基数较小，导致报告期的归属于上市公司股

东的净利润比上年同期增长620.56%，归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的利润比去年同期增长了2170.76%，基本每股收益比去年同期增长314.29%，加权平均净资产收益率比去年同期增加6.30%。

### 三、风险提示

本公告所载 2021 年年度数据为未经审计数据，具体数据以公司 2021 年年度报告中披露的数据为准，敬请广大投资者注意投资风险。

### 四、上网公告附件

经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

特此公告。

金开新能源股份有限公司董事会  
2022 年 2 月 17 日